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przedMowA

lektura tej książki wyposaży cię w niezbędną wiedzę, od-
nośnie do tego, w jaki sposób myśleć o pieniądzach, aby 

osiągnąć finansowy sukces, jak zacząć gromadzić swój ma-
jątek już we wczesnych latach życia, kiedy jeszcze chodzisz 
do szkoły, jakiego rodzaju biznes otworzyć jako pierwszy 
oraz co sprawia, że jedni ledwo wiążą koniec z końcem 
i jeżdżą starą multiplą, a innych stać na wymarzony samo-
chód, a do tego podróżują po świecie. 

Po przeczytaniu tej książki będziesz znał/znała świat 
biznesu i rządzące nim prawa.

Jeśli pozwolisz, przez następnych kilka godzin posłużę 
ci za przewodnika w tej podróży. 

Zaprowadzę cię tam, dokąd sam chciałbym, aby mnie 
zabrano w młodym wieku. Czytaj aktywnie: analizuj, pod-
ważaj i kwestionuj wszystko, co napisałem. Staraj się wy-
ciągać własne wnioski.

Następnie, jeśli coś przykuje twoją uwagę, zastosuj to 
w praktyce. Jest to niezwykle ważne. Fakt, że masz za sobą 
lekturę tysiąca książek o  podobnej tematyce, napisanych 



w duchu idei „jak zostać milionerem”, nie sprawi, że od 
razu się nim staniesz. Czyny są najistotniejsze, a więc twoje 
działania. To one stanowią przyczynę i podstawę wszelkich 
rezultatów. Spójrz, jak prosta jest ta zasada, a większość 
ludzi wciąż ją pomija. Dlatego pamiętaj, że od tego, gdzie 
aktualnie przebywasz, co masz na sobie (markowe ubrania 
czy coś skromnego) oraz ile pieniędzy masz w portfelu, 
o wiele ważniejsze jest to, czy stajesz się osobą o mental-
ności i cechach milionera. Bo to stworzy twoją przyszłość.

Głęboko wierzę, że kwota, którą przeznaczyłeś/prze-
znaczyłaś na zakup tej książki, zwróci się tysiąckrotnie.

Jeśli jesteś gotów/gotowa, czytaj dalej!
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1. pieNiądze A MeNtALNość

poniosłem wiele porażek, a mimo to miałem  
wewnętrzne przekonanie, że jeśli się naprawdę uprę  

i będę tego chciał, to wygram. 

tadeusz „tad” witkowicz

nie jest przypadkiem, że osoby odnoszące sukcesy w sferze 
finansów często charakteryzuje podobny sposób my-

ślenia. Ogromną rolę odgrywają bowiem nasze przekonania. 
Jeśli podświadomie zakodujesz sobie, że pieniądze są złe, wy-
wołują ból, strach lub przynoszą szkodę, niestety, z dużym 
prawdopodobieństwem nie zdobędziesz w życiu większego 
majątku. Nawet jeśli przypadkiem wygrasz większą sumę 
w  loterii, szybko ją roztrwonisz, a  twój status majątkowy 
może okazać się znaczenie gorszy od tego sprzed wy-
granej. Dlaczego? Ponieważ podświadomie będziesz dążyć 
do pozbycia się posiadanych pieniędzy. Właśnie dlatego tzw. 
„szczęśliwe” wygrane niezwykle często są dla tych „szczę-
śliwców” przekleństwem – zamieniają ich życie w  piekło 
i niestety czasami kończą się tragedią, a nawet śmiercią.
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Jeśli nie cieszysz się przywilejem osób urodzonych 
w  zamożnej rodzinie, prawdopodobnie przekonanie na 
temat pieniędzy, jakie wyniosłeś/wyniosłaś z domu, każe 
ci je postrzegać jako coś złego. Być może nauczono cię 
także myśleć, że aby mieć, trzeba ukraść, co w  prostej 
linii skutkuje przeświadczeniem, że pieniądze mają tylko 
złodzieje. Jeśli tak myślisz, to nie twoja wina. Takie na-
stawienie to między innymi pozostałość po czasach ko-
munizmu. Wpajano ludziom taką wizję, aby podtrzymać 
wiarę w idee socjalistyczne. Inne myślenie szkodziło bo-
wiem systemowi. Niestety ten negatywny obraz pieniądza 
przetrwał do dziś i nadal dotyka kolejne pokolenia. Tym-
czasem musisz zrozumieć, że pieniądze same w sobie nie 
są ani dobre, ani złe. Milionerzy to nie złodzieje, lecz 
mądrze i ciężko pracujący ludzie i  jeśli uważasz, że nie 
masz wystarczającej ilości pieniędzy, nie jest to winą 
ani twoich rodziców, ani kolegów, lecz wyłącznie twoją 
własną odpowiedzialnością.

Wielu milionerów i miliarderów osiągnęło swój sukces 
dzięki ciężkiej i  mądrej pracy. Sporo z  nich pochodziło 
z  ubogich rodzin i musiało stawić czoła licznym trudno-
ściom życiowym. Jeśli tego nie dostrzegasz lub nie chcesz 
dostrzec i nadal uparcie trzymasz się swoich przekonań, nie-
stety raczej nie zgromadzisz znacznego majątku. A  ja, ani 
nawet lektura tej książki, nie będziemy w stanie ci pomóc. 

zasadnicza różnica pomiędzy osobą biedną a bogatą  
leży w sposobie myślenia. 
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Brak pieniędzy nie oznacza jednak, że brakuje ci inte-
ligencji lub władz umysłowych – po prostu twoja wiedza 
dotycząca tego zagadnienia jest jeszcze niewystarczająca. 
To właśnie wiedza i  sposób myślenia sprawiają, że jedna 
osoba bogaci się, a druga zostaje w tym względzie w tyle. 
Pieniądze są jedynie narzędziem w rękach człowieka i od 
nas zależy, czy wykorzystamy je w sposób pozytywny czy 
na czyjąś szkodę. Pieniądze nie zmieniają ludzi, one tylko 
ujawniają ich prawdziwą naturę.

Nie mamy wpływu na to, w jakiej miejscowości się uro-
dziliśmy, nie wybieramy swojej płci ani rodziców, często 
też nie mamy wiele do powiedzenia w  kwestii wyboru 
szkoły. Ale zdecydowanie mamy wpływ na to, gdzie bę-
dziemy mieszkali za kilka lat, ile będziemy zarabiać, jakim 
samochodem będziemy jeździć i w jakiej będziemy formie.

Czy tego chcesz, czy nie, poniesiesz konsekwencje 
wszystkich swoich działań – zarówno tych pozytywnych, 
jak i negatywnych. Pieniądze nie są problemem – problem 
leży w tobie! A mówiąc bardziej precyzyjnie we wszelkich 
programach, jakie ci zakodowano w głowie, tych przejętych 
od rodziców czy kolegów spod sklepu monopolowego.

Zanim przejdziesz do dalszej lektury, chcę, abyś uzmy-
słowił/uzmysłowiła to sobie z całą mocą.

dopóki nie zmienisz swojego sposobu myślenia, 
absolutnie nic się nie zmieni w twoim życiu!

Wszystkie luksusy tego świata, które tak nam imponują, 
drogie auta, jachty czy skutery wodne, najpierw zrodziły się 
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w umyśle człowieka jako idea. Wszystkie największe firmy, 
zanim powstały w świecie materialnym, były najpierw ob-
razem w czyjejś głowie. Wszystko jest na początku myślą, 
dlatego sposób, w jaki myślisz i podchodzisz do życia jest 
tak istotny. 

Weźmy na przykład miliardera i  osobę niezamożną. 
Wyobraźmy sobie sytuację, w której oboje tracą cały swój 
majątek i zostają z zerowym saldem na koncie. Kto szybciej 
odzyska bogactwo i swój dawny status? Tak, dobrze my-
ślisz, miliarder. Dlaczego tak się dzieje? Miliarder posiadł 
już wiedzę o  tym, jak działa pieniądz, jak go pomnożyć 
i dlatego stosując znane mu metody, w szybkim czasie od-
zyska swoją fortunę. Pokazuje to cenną rzecz: 

umiejętności zarabiania pieniędzy można się nauczyć. 

Miliarder posiada już tę wiedzę, podczas gdy osoba nie-
zamożna jeszcze jej nie zdobyła. Widzisz już więc, że bo-
gactwo nie zależy od tak zwanego „łutu szczęścia”, na co 
niekiedy czekamy w naszym życiu. 

Zapamiętaj, 

szczęście sprzyja tym, którzy mądrze i ciężko pracują 
oraz nigdy się nie poddają. 

Ludzie niezamożni rzadko mają szczęście. Jak myślisz, 
dlaczego? Ponieważ nie podejmują prób. 

Lektura tej książki nie sprawi, że nagle stworzysz 
startup wart miliony złotych. Możesz natomiast wynieść 
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z  niej to jedno kluczowe słowo, które pozytywnie zasili 
wszystkie twoje przyszłe inicjatywy: 

najbardziej liczy się dziAŁANie!

W  tej książce chciałbym przekazać ci to, czego sam 
pragnąłbym dowiedzieć się na początku mojej przygody 
z  edukacją szkolną. Nasz system edukacji niestety wciąż 
pozostawia wiele do życzenia. Uczymy się rzeczy zupełnie 
niepotrzebnych w codziennym życiu, chociażby takich jak 
różnica między wiązaniem kowalencyjnym a  jonowym. 
Czy kiedykolwiek przydało się to komuś, kto nie jest che-
mikiem? Poznajemy wiele takich informacji, które po zali-
czonym teście natychmiast wyrzucamy z głowy.

Szkoła nie nauczy nas natomiast, jak rozpocząć pro-
wadzenie własnego biznesu, jak efektywnie się uczyć, jak 
radzić sobie ze stresem, jak zarządzać czasem, jak rozwią-
zywać problemy, nie wspominając już o tym, że na pewno 
nie pomoże nam w znalezieniu odpowiedzi na podstawowe 
pytania: „Jak działa wszechświat?”, „Kim jestem?”, „Co po-
winienem/powinnam robić w życiu?”, „Co jest moim praw-
dziwym powołaniem?”. 

Przez całą moją edukację spotkałem zaledwie kilku na-
uczycieli, którzy prawdziwie się angażowali i wykonywali 
swój zawód z pasją – naprawdę kochali to, co robią i pra-
gnęli nam przekazać najcenniejsze okruchy ich ulubionej 
dziedziny wiedzy. Pamiętam, że za każdym razem, kiedy 
zaczynali lekcję, ich twarz rozpromieniał uśmiech. Było 
ich jednak niewielu. Reszta nauczycieli wchodziła do klasy 



z  oznakami znudzenia na twarzy, odtwarzała filmy, aby 
tylko przebrnąć jakoś przez pełną godzinę lekcyjną i było 
widać, że niechętnie wykonują swoją pracę. Oczywiście są 
szkoły alternatywne, które starają się, aby takie podejście 
nie miało miejsca, aby przekazywana wiedza była przydatna 
w życiu, a metody nauczania przyjazne i angażujące. Wciąż 
jest ich jednak zdecydowanie za mało i w większości przy-
padków są to szkoły prywatne, a więc płatne. A jak dobrze 
wiemy, problemem większości osób, które z  pewnością 
chciałyby skorzystać z takiej alternatywnej formy edukacji, 
czy też pozwolić sobie na lepsze studia, są pieniądze.


